
Předpis soutěže Ústecké ligy mužů 2UM6 pro ročník 2014/2015 
 

Systém soutěže: 10 družstev, každý s každým 2x . Každý pořádá dva turnaje na své náklady 
včetně výplaty odměny rozhodčím a cestovních náhrad rozhodčích. 
Hodnocení výsledků: Za vítězství se družstvu do tabulky přidělují 3 body; v případě nerozhodného 
výsledku se oběma družstvům přiděluje 1 bod. 
Postup: vítěz přímo do regionální ligy 2XM5   
Sestup: ze soutěže se nesestupuje 

Oficiální míček: míček schválený IFF bílé nebo vanilkové barvy. Použití míčku jiné barvy podléhá 
schválení řídícího orgánu soutěže. 
Rozměry hřiště: hraje se na hřišti o rozměrech max. 40 x 20m, min. 36 x 18m. 
Trenérské vedení: není nutný trenér s licencí. 
Hrací čas: 3 x 15 minut čistý čas, 3 minuty přestávka, minimální čas na jedno utkání je 85 minut. 
Minimální doba mezi začátky utkáni jednoho družstva je 120 min.  
Povolené časy začátku utkání: sobota i neděle nejdříve v 8:00 h, (družstvo v dojezdové 
vzdálenosti od 80 do 150 km od 9:00 nad 150km od 10:00h) nejpozději v 19:00 h.. Jiné časy 
podléhají schválení řídícího orgánu soutěže. Pořadatel má právo upravit pořadí utkání dle 

dojezdových vzdáleností v hlášence o utkání.  
Soutěžní kauce: 4. 000,- Kč. 
Startovné: 6. 000,- Kč. 
Odměna rozhodčím: 300,-Kč za utkání. V případě sehrání utkání mimo plánovaný turnaj 400,-Kč 
za utkání. 
Věkové kategorie: muži (ročníky nar. 1996 a starší) junioři (1997 a 1998). Mohou startovat hráčky 
kategorie žen (rok nar. 1996 a starší), maximálně 5 hráček v jednom utkání při zachování platnosti 
pravidla o 50% hráčů z aktuální soupisky družstva nebo mladší mužské kategorie. 
 
 

Povinnosti pořadatelů ligových utkání ÚsLFbU 
  

Plnit povinnosti pořadatelské služby dle Soutěžního řádu ČFbU čl.7; 
Dále ÚsLFbU upřesňuje: 
1. Zajistit halu v termínu daném rozpisem utkání a pořádat utkání na hřišti vyhovujícím pravidlům 

florbalu a schváleném LK  ÚsLFbU.  
2. Písemně potvrdit řídícímu orgánu termíny a místa konání + zaslat případné žádosti o změny 

termínu utkání celé soutěže nejpozději do 20. července 2015. 
3. Odeslat hlášenku o utkání cestou FIS minimálně 30 dní před turnajem; odeslání v kratší časové 

lhůtě bude potrestáno pořádkovou pokutou.; 
4. Zajistit a nejpozději 30 minut před utkáním zpřístupnit uzamykatelné šatny pro rozhodčí a pro 

každé zúčastněné mužstvo.  
5. Vhodnou formou informovat veřejnost a média o konání utkání. Zajistit, aby diváci byli 

informováni o družstvech, o soutěži, atd. Viditelně vyvěsit rozpis utkání a výsledkový 

servis. 
6. Minimálně 30 minut před začátkem utkání musí být hřiště připraveno ke hře a vyznačeno 

podle pravidel florbalu. Tím se rozumí: 
a) rozměry hřiště a vyznačení hřiště odpovídají předpisu soutěže; 
b) mantinely a branky stojí na svých místech dle pravidel florbalu; 
c) fungující časomíra (ukazatel odpočítávání času, skóre, třetiny a odpočítávání trestů);  
d) střídačky, trestnou lavici a stolek časoměřičů umístěné podle pravidel florbalu tak, aby 

z těchto míst bylo zřetelně vidět na časomíru; 
7. přítomnost pořadatelské služby: 

  hlavní pořadatel - jasně a viditelně označená osoba, starší 18 let, zodpovědná za 
činnost pořadatelské služby);  

 dále min. dvou pořadatelů u stolku časoměřičů – časoměřič a zapisovatel;  

 v případě, že z hráčských lavic není vidět odpočítávání trestů, nebo tento údaj časomíra 
nemá pomocná osoba k měření trestů, která zajišťuje vracení hráčů z trestných lavic);  

 minimálně dvou pořadatelů (jednoho na každé kratší straně hrací plochy) pro rychlou 
úpravu hrací plochy, rovnání mantinelů a podávání hracích míčů;  

  případně další pořadatelé v prostorách haly pro zajištění ustanovení o pořadatelství dle 
Legislativních předpisů ČFbU – Soutěžního řádu článku 7.; 



 přítomnost zdravotnické služby (jasně a viditelně označená, s potřebným vybavením 
pro první pomoc), viz Předpis o zajištění zdravotnické služby; 

8. u stolku časoměřičů připravené: 

 hrací míče (vždy minimálně 3), rezervní stopky, psací pomůcky, píšťalka, červená karta; 

 řádně vyplněný a podepsaný zápis o utkání (ZOU),  

 pokyny pro vyplňování ZOU ČFbU;  
9. Vyplňovat Zápis o utkání dle platných pokynů.  
10. Umožnit bezplatný vstup do haly delegátům, rozhodčím ČFbU a členům se zlatou a stříbrnou 

kartou, zástupcům médií; pracovníkům dopingové kontroly, apod. Zajistit podmínky pro činnost 
zástupců řídících orgánů soutěže a jeho komisí, zejména pro delegáta utkání a pracovníky 
pověřené dopingovou kontrolou. 

11. Dodržet oficiální začátek utkání a v průběhu utkání postupovat dle pokynů rozhodčích, v 
souladu s platnými předpisy florbalu. 

12. Dodržet předepsaný čas přestávek. Za měření přestávky zodpovídá pořadatel. 
13. Zajistit rozhodčím dosažitelnost nealkoholických nápojů v prostoru haly (prodej občerstvení, 

nápojový automat apod.). 
14. Po utkání zkontrolovat úplnost vyplnění Zápisu o utkání. Za správnost údajů v Zápise o utkání a 

za jeho úplné vyplnění zodpovídá pořádající oddíl (viz. Pokyny pro vyplňování Zápisu o utkání).  
15. Do 15 minut po skončení posledního utkání, které v rámci turnaje řídili, vyplatit rozhodčím 

příslušnou finanční odměnu a cestovní náhradu. 
16. Výsledky zadávat výhradně do systému FIS nejpozději do 120 minut po skončení turnaje, a 

nejpozději do 48 hodin po ukončení turnaje udělat technický on-line zápis (letos platí v soutěžích 
ve všech kategoriích dospělých, juniory, dorost a starších žáků) zde pak stačí zaslat zápis 
nejpozději do 4 dnů po odehrání turnaje.                                                                                 
Ohledně výsledků pokud nemáte připojení na internet můžete ještě poslat výsledek utkání SMS 
zprávou ve tvaru cfbu  2UM6-Axxx y:z na číslo  900 06 03, kde 2UM6-Axxx je kód utkání a y:z 
je výsledné skóre z pohledu domácích. 

17. Následující pracovní den ( nebo v případě on-line zápisu do 4 dnů) po sehrání utkání odeslat 
doložitelným způsobem originál a první kopii Zápisu o utkání na adresu: Blanka Procházková, 
Žitavská 727/16, Liberec 3, 460 01. 

 

 


